
facebook.com/Supraphon D U B E N 2 0 1 5

Fo
to

 ©
 a

rc
hi

v 
M

ar
ty

 N
ov

ot
né

 T
uč

né

JOSEF ŠPAČEK
JIŘÍ BĚLOHLÁVEK
ČESKÁ
FILHARMONIE
NOVÉ ALBUM

MICHAL TUČNÝ
LEGENDA

ZLATÁ
KOLEKCE

KAREL KRYL
BRATŘÍČKU,
ZAVÍREJ VRÁTKA
CD/LP

ZDENĚK
SVĚRÁK
HORKÁ
NEDĚLE ANEB
VYNECHANÉ
POVÍDKY

cojenového



Nezapomenutelné písničky
na zásadním albu, nová
reedice na CD a LP!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 24. 4. 2015

CD SU 6287-2
KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: LP 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 24. 4. 2015

LP SU 6287-1

Pravděpodobně nejdůležitější album naší
populární hudby 20. století! Ankety odborníků
i posluchačů pasovaly tuhle sestavu čtrnácti
skladeb pro kytaru, hlas a slova na to
nejzásadnější, co se tu přihodilo.
Vedle nepochybné hudební, pěvecké
a básnické kvality se Bratříček stal
symbolem také pro společenské souvislosti
kolem roku 1968 a dál. Karlu Krylovi byl
osudem dán jen velmi krátký koncertní
kontakt s českými a slovenskými diváky,
tomuto albu pouze první náklad a zákaz po
Krylově emigraci na podzim roku 1969.
Zpěvákovo následné zahraniční působení
mělo v podobě pašovaných elpíček
a kazet plus rozhlasového vysílání
důležitý neoficiální ohlas, ale písničky
z Bratříčka se staly nejsilnější součástí
našich životů. Každý z těch názvů
evokuje příběh, vzpomínku, zpívání
doma, u táboráku, na vodě, kdekoli
tam, kde poblíž nebyl fízl. Titulní
skladba, ale také Salome, Veličenstvo
Kat, Anděl, Pieta, Píseň neznámého
vojína nebo Morituri te salutant se staly
hymnami tichého vzdoru, repertoárem
všech se schopností je zazpívat, zahrát
– a pochopit.
Tato reedice po řadě let nabízí
jedinečné album v samostatné původní
podobě, kromě CD také jako LP. Snaha

o maximální technickou kvalitu ikonických
fotografických předloh Josefa Koudelky,
vinyl o luxusní váze 180 gramů. Booklet
i vnitřní sáček obsahují historickou úvahu
Jiřího Černého, komplet všech písňových
textů je doplněn fotografiemi Otty Dlaboly
z roku 1969. Čtyřicet šest let po původním
vydání, rok poté, co jubilejní koncert
v Lucerně dokázal, že Krylovy skladby trvale
inspirují i současnou generaci našich
špičkových zpěvaček a zpěváků, je tu
původní Bratříček. Prostý, pravdivý,
dokonalý.

KAREL KRYL
BRATŘÍČKU, ZAVÍREJ VRÁTKA

youtube.com/supraphon02 facebook.com/Supraphon

P Ř I P O M Í N Á M E

www.karelkryl.cz

Fo
to

 ©
 2

01
5 

O
tt

o 
D

la
bo

la

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
CD&DVD 399,- Kč

CD&DVD SU 7124-9

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD+DVD 349,- Kč

CD+DVD SU 6275-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5694-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD SU 6253-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5998-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5892-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5693-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5958-2

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 349,- Kč

DVD SU 7113-9

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD SU 5691-2



youtube.com/supraphon facebook.com/Supraphon 03

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 17. 4. 2015

KNIHA 8596917200333

Vloni vydané debutové album Ondřeje Brzobohatého patří
mezi nejúspěšnější debuty posledních let. Svědčí o tom
podzimní ocenění zlatou deskou, potvrzené předáním
dokonce platinové desky v únoru letošního roku. Písničky
z alba Identity si našly řadu příznivců, a proto se Ondřej
rozhodl vydat také zpěvník se všemi skladbami z alba.
Zpěvník bude obsahovat noty k jednotlivým písním
a samozřejmě i texty ke všem songům alba Identity.
Navíc se zde objeví i bohatá fotografická příloha, která
bude mapovat celé období od vzniku alba, vydání až po
průběžně probíhající koncertní turné. Řada fotografií je
navíc zcela exkluzivní a představí i zákulisí a detaily
z koncertního života Ondřeje a jeho kapely.

ONDŘEJ BRZOBOHATÝ
IDENTITY / ZPĚVNÍK

61 největších hitů Michala Tučného
na novém 3CD!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 10. 4. 2015

3CD SU 6295-2

Definitivní kompilace největších
hitů Michala Tučného! 
Na třech CD ve výpravné edici Zlatá kolekce
najdete šedesát + 1 píseň z let 1969 až 1994,
kdy se zpěvákova hudební a brzy na to
i životní pouť bohužel uzavřela.
Jeho skvělá muzikantská kariéra je tu
pečlivě zmapována nahrávkami především
s kapelami Greenhorns – Zelenáči, Fešáci,
Tučňáci a Žízeň, jsou tu ale zaznamenány
také další Tučného spolupráce, třeba
s Weekendem, Minnesengry, Golemem či
Orchestrem Čs. televize. Dohromady je to
přehlídka nejen zpěvákových
nejzásadnějších songů, ale současně
i mnoha nejdůležitějších položek celé české
country scény poslední třetiny 20. století.
Jejich poslech vás přesvědčí, že kvalita
i atraktivita právem stále trvají.
Pořadí písniček (vybral je a sestavil stylově
zkušený kompilátor Milan Svoboda) není
přísně chronologické, zato dokonale
posluchačsky vstřícné. Obal Gábiny
Novotné je vlastně rodinným souhrnem
zajímavé grafiky, několika zásadních textů
i citlivě vybraných fotografií. Celek tak plně
odpovídá názvu Legenda i skutečnosti, že
tento výběr vychází v období vzpomínání na
smutných dvacet let bez Michala Tučného.
Připomene ho také speciální dubnový
koncert v pražské Lucerně, kde bude
pokřtěno toto nové 3CD.
Vyjmenovat všechny na něm obsažené
písničky je nemožné, je jich totiž hned více
než šest desítek, abecedně od Abych tu žil
po Waterloo. Jisté je, že v takovém rozsahu
naráz je můžete získat premiérově právě
v tomto digipackovém provedení

a v optimální zvukové kvalitě aktuálního
remasteringu. Nejdůležitější položkou
v seznamu předností nové kompilace je však
trvalá inspirativnost té muziky a textů,
a především nezaměnitelný projev našeho
legendárního zpěváka. Od tradičních
kovbojských písní pomohl posunout domácí
westernový styl k modernímu
elektrifikovanému country, což stále
dokonale platí.

MICHAL TUČNÝ LEGENDA
ZLATÁ KOLEKCE

TRACK LIST 
CD1 • Báječná ženská • Všichni jsou už v Mexiku • Pověste ho vejš
• Abych tu žil • Koukám, jak celá země vstává • Chtěl bych být
medvídkem • Tam u nebeských bran • Spím v obilí • Já budu žít
navěky • Poslední kovboj • Starýho psa novým kouskům nenaučíš
• Děláme, co můžem • Modrá z džín • Boty z kůže toulavejch psů
• Rád se brouzdám rosou • Diggy liggy • Fidlej celej den •
Jak chcete žít bez koní • Snídaně v trávě • Pane můj

CD2 • Mám páru • Rovnou, tady rovnou • V týhle skále mi Bůh
domov dal • Blízko Little Big Hornu • El Paso • Michalův song
• Kosmickej vandr • Blues Folsomské věznice • Tenhle druh písní
• Co déšť by nesmyl • Prodavač • Víš, co ti sluší • Nádraží • Šlapej
dál • Cizinec • Nečekej už dál • Starý dobrý western • Buď nad věcí
• Jižanský rok • Ještě dlouhou cestu mám

CD3 • Karolína • Cesty toulavý • Obyčejná štreka • Tak už nefňukej
• Sundej z hodin závaží • Lojza a Líza • Medicinman • Dvojníci
• Měsíčku • Viva Las Vegas • Včera jsem tě neviděl • Je to zvláštní
• Waterloo • Červená řeka • Kočárem mým je vagon uhlí • Osada
U tří klád • Až přijde ten den • Černý Bill a bílá Nelly • Šťastné
staré slunce • Šest bílých koní • Nezacházej, slunce

ONDŘEJ PŘEVZAL ZA ALBUM
IDENTITY PLATINOVOU DESKU

Zpěvník ve formátu A4 obsahuje 70 stran
v kroužkové vazbě 

VZPOMÍNKOVÝ
GALAKONCERT

podrobnosti najdete na:
www.michaltucny.cz

www.ondrejbrzobohaty.cz

Fo
to

 ©
 2

01
5 

B
ar

bo
ra

 H
rd

á



Původní český muzikál s největšími hity Václava Neckáře. Písně na album nazpívali přední čeští zpěváci!
Karel Gott, Ewa Farna, Jaromír Nohavica, Marta Jandová, Josef Vojtek a další zpívají nejznámější písně
Václava Neckáře.

T R A C K  L I S T  
JAROMÍR NOHAVICA – Podej mi ruku a projdem Václavák
PETR JANDA – Mýdlový princ
EWA FARNA – Já dovedu lhát
PETR KOLÁŘ – Čaroděj Dobroděj
JOSEF VOJTEK – Ša-la-la-la-li
ADAM MIŠÍK – Lékořice
MARTA JANDOVÁ – Pár dnů prázdnin
SAGVAN TOFI – Dr. Dam di Dam
VÁCLAV NOID BÁRTA – Nejsem gladiátor
KAREL GOTT – Chci tě líbat
DAVID DEYL – Kdo vchází do tvých snů, má lásko
JANEK LEDECKÝ – Časy se mění

VARIOUS
MÝDLOVÝ PRINC

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD G150722

Album Jiná doba spojuje hudbu dvou století. Jan
Burian přizval ke spolupráci na své nové autorské
desce třináct známých producentů a hudebníků
české alternativní scény mladé a střední
generace, svého syna Jiřího, Jana P. Muchowa,
Martina Kyšperského, duo Dva, Viliama Béreše,
Midi lidi, Mikoláše Růžičku, Ondřeje Ježka s OTK,
Bonuse, Kittchena, Karla Vepřeka, a ze „své“
generace pak Dana Fikejze a Jana Štolbu. Všichni
dostali k dispozici skladbu a svobodu naložit s ní

dle libosti. Nahrávky vznikaly v různých studiích,
profesionálních i domácích, i v domácnostech bez
studií a pořízeny byly na nahrávací přístroje všeho
druhu, včetně mobilního telefonu. Většinu písní
vyjadřovací prostředky dneška přenesly do světa
elektroniky a obdařily notnou dávkou svěží
energie. Scénářem příběhu však i nadále zůstává
píseň. Je jedno, kdo ji hraje – jde o to, aby byla
uvěřitelná.

TRACK LIST
Ve škvíře • Do Portugalska • Inflagranti • Evoluce • Kvalifikace • Do ráje • Cizí holka • Podvečerně •
Noční tanec • Odložený případ • V srdci Maca • Starý rocker • Ráno • Jiná doba

JAN BURIAN
JINÁ DOBA

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 10. 4. 2015

CD TRZ 002

Britský kytarista a zpěvák Justin Lavash, který je
již deset let doma v Praze, vydává nové album
plné moderního písničkářství, ale i blues, jazzu,
folku či country. Přizval si na něj producenta Iana
Keloskyho, jenž produkoval i jeho předcházející
sólové album 25 Years, bubeníka Davida Landštofa
a kytaristu Josefa Štěpánka. Mezi hosty se objeví
americký zpěvák Dan Reed, Lenka Dusilová,
Beata Hlavenková, Jonáš Krejčí či Štěpán
Janoušek nebo britský basista Jerry Sallis.

Před několika lety se Lavash usadil v Praze,
kde zaujal svou osobitou virtuózní technikou hry
na kytaru a svým charismatem řadu hudebních
osobností. V současnosti spolupracuje s Lenkou
Dusilovou, Michalem Horáčkem, Monikou
Načevou, Vladimírem Mertou či skupinou
Sunflower Caravan. Kromě České republiky
koncertuje pravidelně také v Německu, Francii
a Velké Británii.

Britský písničkář Justin Lavash na novém albu
našel inspiraci v Praze.

JUSTIN LAVASH
CHANGING OF TIDES

youtube.com/supraphon04 facebook.com/Supraphon

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD 55282-2
KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: LP 499,- Kč
JIŽ VYŠLO

LP 55283-2

OBAL SE PŘIPRAVUJE!



youtube.com/supraphon 05

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

VYCHÁZÍ: 24. 4. 2015

2CD SU 6403-2

Horká neděle, Podvodník, Tetřev, Fotograf
Čte Zdeněk Svěrák • Hudba Jaroslav Uhlíř

Vynechané povídky, které se nevešly
do prvního kompletu audioknihy,
mistrovské dílo oblíbeného autora

ZDENĚK SVĚRÁK
HORKÁ NEDĚLE ANEB VYNECHANÉ POVÍDKY

facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: BGS1
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 349,- Kč

3CD SU 6194-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 6139-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
4CD 399,- Kč

4CD SU 6170-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD SU 5933-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 6185-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD SU 6161-2

P Ř I P O M Í N Á M E

V roce 2009 vyšel v Supraphonu dvoudiskový komplet
s názvem Zdeněk Svěrák Povídky. Obsahoval šest příběhů
ze stejnojmenné knihy, vydané nakladatelstvím Fragment,
čtených autorem. Čtyři povídky se do tehdejšího vydání
nevešly, a proto vycházejí nyní samostatně. Tato nová
vyprávění spojují překvapivé pointy, věrohodné a zajímavé
osudy hrdinů, citlivě sdělené detaily a postřehy. Svým
literárním dílem si Zdeněk Svěrák plní dávné přání z mládí
být spisovatelem. Úspěch u čtenářů i posluchačů svědčí
o tom, že své sny uskutečnil dobře. Nejen autorsky, ale
i interpretačně dodává Zdeněk Svěrák svému výtečnému
vyprávění humor, touhu a smyslnost, je schopný jemných
nuancí v přesvědčivosti postav (farář Zbyšek Pzontek
z Tetřeva, Vendula z Fotografa, ústřední hrdina povídky
Podvodník nebo Věrka z Horké neděle).
Půvab této Svěrákovy práce spočívá v umění přesného
vyjádření, v tajemství, erotickém vábení a vždy překvapivém
závěru. Právem může být jeho dílo srovnáváno s tvorbou
našich největších povídkářů.

Zdeněk Svěrák za úspěšný
prodej audioknih získal

Dvojnásobnou platinovou
desku Supraphonu

ZDENĚK SVĚRÁK PŘEDSTAVÍ
NOVOU AUDIOKNIHU 15. KVĚTNA

VE STÁNKU SUPRAPHONU 
NA 21. MEZINÁRODNÍM KNIŽNÍM

VELETRHU A LITERÁRNÍM
FESTIVALU



KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD 55159-2

Legendární dětská knížka je oblíbenou četbou již
několika generací. Kája Mařík je jednou
z nejznámějších českých literárních postav.
Je příkladem vzorného a slušně vychovaného
chlapce. Knížka líčí příhody hlavního hrdiny a jeho
rodiny v kouzelném prostředí lesní hájenky.
Láska k rodičům i přírodě, bezstarostný dětský
svět a idylické časy našich babiček jsou obsaženy

v tomto nestárnoucím příběhu. Jiřina Bohdalová
vdechla nahrávce nádhernou atmosféru. Pojďte si
zavzpomínat na dobu, kdy ještě byli rodiče v úctě
a kdy se žilo klidněji, s vděčností za každodenní
radosti i starosti. (Poprvé do školy; Kája otužuje
Zdeňu; Na ledě; Kája vyhání housata na pastvu;
Kája a Zdeňa jdou na kočičky; Kája vaří a stýská
se mu; Na Karlštejně)

Fenomén české tvorby pro děti v jedinečné herecké kreaci
Jiřiny Bohdalové

JIŘINA BOHDALOVÁ
ŠKOLÁK KÁJA MAŘÍK

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 199,- Kč
JIŽ VYŠLO

2CD 55057-2

Herečka Barbora Hrzánová patří k našim
nejúspěšnějším interpretům mluveného slova.
V nahrávacím studiu se ujala četby knihy
Čarodějnice školou povinné, která patří ke
světovým bestsellerům. Kniha o dívce, toužící stát
se dobrou čarodějnicí, se stala velmi populární
v mnoha zemích a získala si oblibu u malých

i větších čtenářů. Knižní sérii následovalo
i filmové zpracování a televizní seriál. S hlavní
hrdinkou Mildred Virválovou, studentkou
akademie čar a kouzel, s jejími kamarádkami
a učiteli prožijí posluchači nejrůznější ztřeštěná
dobrodružství a veselé příhody.

Příběhy známé i z televizního a filmového zpracování

BARBORA HRZÁNOVÁ
JILL MURPHYOVÁ ČARODĚJNICE ŠKOLOU POVINNÉ

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 199,- Kč
JIŽ VYŠLO

2CD 59541-2

Slavná kniha Miloslava Švandrlíka Neuvěřitelné
příhody žáků Kopyta a Mňouka vznikala původně
jako příběhy na pokračování pro dětský časopis
s ilustracemi Jiřího Wintera-Neprakty. Od konce
šedesátých let napsal spisovatel Švandrlík stovku
humorných příběhů o nerozlučné dvojici žáků
Kopyta a Mňouka, které vyšly několikrát knižně.
Svěží, vtipné a napínavé čtení slavilo úspěchy

u celé jedné generace školní mládeže. Nové knižní
vydání v loňském roce se setkalo s nebývalým
zájmem současných čtenářů a kniha patří
k nejprodávanějším titulům uplynulých měsíců.
Pavel Liška a Tomáš Matonoha svými hlasy oživili
postavy Kopyta a Mňouka na zvukové nahrávce.
2CD s výběrem těch nejlepších příhod vzniklo
v režii Františka Špergra.

Legendární humorná kniha v kongeniálním hereckém podání

PAVEL LIŠKA, TOMÁŠ MATONOHA
NEUVĚŘITELNÉ PŘÍHODY ŽÁKŮ KOPYTA A MŇOUKA

youtube.com/supraphon06 facebook.com/Supraphon

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč

CD SU 6193-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 6187-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 6189-2

P Ř I P O M Í N Á M E

youtube.com/supraphon 07

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

VYCHÁZÍ: 10. 4. 2015

CD SU 6407-2

Jak již název této nové kompilace napovídá,
vychází na počest chrabrého psíka Žeryka!
Ten totiž právě v dubnu tohoto roku oslaví již
85. narozeniny, podle psích konvencí pak
dokonce 595.
Stejně dlouho doprovází naši čtveřici hrdinů –
Hurvínka, Spejbla, Máničku a paní Kateřinu.
Díky svým přirozeným instinktům mnoho řečí
nenadělá, a to i přesto, že své role dokázal
zaštěkat již ve 21 jazykových mutacích.
Na tomto CD uslyšíte ty nejlepší archivní
nahrávky nejen v podání Žeryka (alias

Miroslava Černého), ale i Miloše Kirschnera,
Heleny Štáchové, Josefa Větrovce, Gabriely
Vránové nebo Jiřího Líra. Speciální
narozeninovou zdravici mu pak jeho věrní
současní loutkoví a lidští kamarádi natočili
letos v únoru.
V zajímavém bookletu se dozvíte mnohé
o zákulisním životě tohoto vitálního foxteriéra.
Třeba proč se Žeryk jmenuje právě Žeryk či kdo
ho kdysi pro divadlo vytvořil, nebo tam uvidíte,
jakými jevištními podobami za ty roky prošel.

Žeryk má narozeniny: 
oslavte je s ním v těch nejlepších scénkách!

DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA
AŤ ŽIJE ŽERYK! aneb 85 let spolu

facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5927-2

P Ř I P O M Í N Á M E

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

VYCHÁZÍ: 24. 4. 2015

2CD SU 6402-2

Vypráví Aňa Geislerová
Překlad ze slovenštiny Miroslav Zelinský, Kristýna a Johana Zelinská
Hudba Dan Fikejz, ilustroval Josef Gertli Danglár

Groteska a nadsázka patří v dětské literatuře
ke klasice úspěšných výrazových prostředků.
Humor nesmyslu je živnou půdou pro fantazii
dětského čtenáře, může být zkarikován až do
obrovských, téměř obludných rozměrů a stále
je vtipný a zábavný.
Pohádky pro děti od slovenského autora Dušana
Taragela jsou četbou, jejíž výjimečnost spočívá
v neustálé přítomnosti nečekaného humoru,
v mnoha případech velmi černého. Například
neposluchové zde končí v prasečím chlívku
(protože se nemyjí), mají v břiše buben od
pračky, se kterým nakonec vystupují v cirkuse
(protože jedli tolik zmrzliny, že jim žaludek
zamrzl a musel být nahrazen náhradním dílem),
odnese je strašidlo ÖZROTTÖ (kvůli jejich

pažravosti) nebo jim pro jejich žalování zdřevění
jazyk. Ustaraní rodiče a příbuzní se většinou
snaží své malé miláčky zachránit, ale oni stále
umíněně trvají na oblíbených zlozvycích.
Děti se rády smějí grotesce a zveličení, proto
měly bizarní Pohádky pro neposlušné děti takový
úspěch u slovenských i českých čtenářů
a okamžitě se zařadily mezi bestsellery.
Komický text pro děti lákal také ke zvukové
podobě. Supraphon nyní vydává rozšířenou verzi
čtrnácti příběhů na 2 CD (první CD jen
s jedenácti pohádkami vyšlo v roce 2006).
Interpretka Aňa Geislerová komentuje brutální
příhody dětských hrdinů svým něžným hlasem,
jakoby ony groteskní historky neposluchů byly
naší samozřejmou a každodenní zkušeností.
Nekárá, nenabádá, jen informuje
o podivuhodných událostech, které se kdesi –
kdysi staly – nestaly, s bezprostřední vazbou
k nadsázce. Bláznivé situace využívá k jejich
zveličení nebo parodii. Zvláště povedené jsou její
interpretace protivných učitelek, rozčilených
ředitelů škol nebo lékařů podivínů. Aňa násobí
účinek textu do veliké legrace, která pobaví
nejen děti, ale i jejich starostlivé rodiče.

DUŠAN TARAGEL POHÁDKY PRO NEPOSLUŠNÉ
DĚTI A JEJICH STAROSTLIVÉ RODIČE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč

3CD SU 5946-2

Neobvyklé pohádky s černým
humorem

www.spejbl-hurvinek.cz

KOMPLETNÍ VERZE



youtube.com/supraphon08 facebook.com/Supraphon

350305 JIŘÍ PLAMÍNEK TANEČNÍ V KAPSE DVD MDT 299 Kč již vyšlo

526460 JIŘÍ ZMOŽEK NEJVĚTŠÍ HITY DVD BGL2 99 Kč již vyšlo

54768-2 ALEŠ BRICHTA DIVADLO SNŮ 2CD BGS 99 Kč již vyšlo

54841-2 JOSEF SOMR, M. SIDONOVÁ PÁBITELÉ CD BGS 99 Kč již vyšlo

55119-2 VARIOUS BOŽSKÁ KOMEDIE CD MDS 199 Kč již vyšlo

55168-2 VARIOUS BIBLE OD A DO Z 4CD BGL 299 Kč již vyšlo

55173-2 JOSEF SOMR DESET PŘIKÁZÁNÍ CD MDS 199 Kč již vyšlo

55266-2 JIŘÍ MÁDL POJEDEME K MOŘI CD BGT 149 Kč již vyšlo

55190-2 TÁBORSKÝ MIROSLAV, JAVORSKÝ VLADIMÍR
KELTSKÉ MÝTY A BÁJE 2CD BGL 199 Kč již vyšlo

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

J E D I N E Č N É  K O M P L E T Y

11CD-BOX SU 6151-2

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC: 11 CD-BOX 999,- Kč

8CD SU 6198-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 8CD 799,- Kč

12CD-BOX SU 6167-2

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC: 12 CD-BOX 1 199,- Kč

17CD-BOX SU 6183-2

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC: 17 CD-BOX 1 799,- Kč

4CD-BOX SU 6243-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 4 CD-BOX 399,- Kč

10CD-BOX SU 6401-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 10 CD-BOX 999,- Kč

NOVINKA



youtube.com/supraphon 09facebook.com/SupraphonClassics

„Z mého života“ – Smetana
klasický, niterný a nadčasový, 
jak jej slyší Pavel Haas Quartet

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 17. 4. 2015

CD SU 4172-2

Bedřich Smetana – Smyčcový kvartet č. 1 e moll „Z mého života“
(1876), Smyčcový kvartet č. 2 d moll (1882–83)

PAVEL HAAS QUARTET: Veronika Jarůšková – 1. housle, Marek Zwiebel – 2. housle,
Pavel Nikl – viola, Peter Jarůšek – violoncello

Po kvartetním Janáčkovi a vavříny
ověnčeném Dvořákovi (Gramophone Award
2011 „Recording of the Year“) nyní Pavel
Haas Quartet vložil všechny své síly do
služeb hudby Bedřicha Smetany. Jakkoli je
jeho komorní tvorba velmi skromná, každé
z těch děl je bez nadsázky jedním ze
základních kamenů české komorní hudby –
osobní, často se silnou autobiografickou
výpovědí. Oba kvartety napsal v závěru
života, postižen hluchotou. První kvartet
„Z mého života“ je programní: „Chtěl jsem
totiž si vyobrazit v tónech běh svého života.
Skladba jest takřka jen soukromá,
a proto úmyslně psána pro 4 nástroje,
které jakožto v přátelském úzkém
kruhu mají o tom hovořiti mezi sebou,
co mne tak významně hněte.“ Kvartet
č. 2 jakoby už patřil do 20. století – mj.
nekonvenčností kompozičního řešení,

jež u Smetanových současníků budila
rozpaky. Smetana je pro Pavel Haas Quartet
volbou zřejmou a jasnou – žádný
dramaturgický objev. Objevné může být
„pouze“ pojetí. Soubor nehledá odlišnost
vnějšími prostředky, nesází na extrémy;
jejich jinakost spočívá v úsilí proniknout
k samému jádru díla a ve strhující plnosti.
Jak tedy vyzní nadčasový Smetana ve století
jednadvacátém? Působivou odpověď najdete
na této nahrávce.

PAVEL HAAS QUARTET
SMETANA – SMYČCOVÉ KVARTETY

NOVÁ NAHRÁVKA
KATEGORIE: FLL
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 449,- Kč

2CD SU 4110-2

P Ř I P O M Í N Á M E

Dvořák – Suk – Janáček – ČF –
Bělohlávek – Špaček: jména,
k nimž není co dodat

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 17. 4. 2015

CD SU 4182-2

Antonín Dvořák – Houslový koncert a moll op. 53, 
Josef Suk – Fantasie g moll pro housle a orchestr op. 24, 
Leoš Janáček – Houslový koncert „Putování dušičky“

JOSEF ŠPAČEK – housle, ČESKÁ FILHARMONIE, dirigent JIŘÍ BĚLOHLÁVEK

Dvořák – Suk – Janáček. Tři velmi různí
skladatelé se třemi různými příběhy –
a přece s velkou vzájemnou blízkostí
a duchovní spřízněností. Dvořákův opus 53
dnes nechybí v repertoáru žádného z velkých
světových houslistů. Svůj konečný tvar však
hledal dlouho a podílel se na něm i největší
z virtuosů Joseph Joachim, jemuž Dvořák
dílo věnoval. Sukova Fantasie g moll je
vnitřně rozmanité dílo, jakási virtuózní
rapsodická symfonická báseň pro housle, jež
ve skladatelově tvorbě stojí na prahu
nového, závažného tvůrčího období.
A Janáček: měl už pro zamýšlený
houslový koncert název „Putování
dušičky“, nashromážděný materiál
však nakonec využil ve své poslední
opeře Z mrtvého domu. Nápady,
z nichž je koncert zrekonstruovaný,

jsou typicky janáčkovské: ostře řezané,
s velkým nábojem a naléhavostí.
Osmadvacetiletý Josef Špaček, laureát
bedlivě sledované Soutěže královny Alžběty,
natočil tyto koncerty živě se „svou“ Českou
filharmonií a jejím šéfdirigentem Jiřím
Bělohlávkem. Tato hvězdná konstelace by
se snad zamlouvala i samotným
skladatelům.

JOSEF ŠPAČEK
DVOŘÁK, SUK, JANÁČEK – HOUSLOVÉ KONCERTY

NOVÁ NAHRÁVKA
KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

CD SU 4129-2

P Ř I P O M Í N Á M E



P Ř I P O M Í N Á M E  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

CZECH ENSEMBLE
BAROQUE
F. X. RICHTER 
REQUIEM, DE PROFUNDIS,
SINFONIA CON FUGA

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4177-2

KVARTETO MARTINŮ
SERGEJ TANĚJEV
KOMPLETNÍ KVINTETY

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 499,- Kč

2CD SU 4176-2

DAGMAR PECKOVÁ
HŘÍŠNICE

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4181-2

PETR SKOUMAL
JAK SE LOVÍ GORILA
& BONUS

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 6284-2

youtube.com/supraphon10 facebook.com/SupraphonClassics

PAVEL ŠPORCL 
GIPSY FIRE

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4180-2

JITKA ČECHOVÁ 
BEDŘICH SMETANA
KLAVÍRNÍ DÍLO VII 

KATEGORIE: MDS1
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 379,- Kč

2CD SU 3847-2

JITKA HOSPROVÁ
HINDEMITH
HUDBA PRO VIOLU

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4147-2

BARBORA HRZÁNOVÁ
ILONA EICHLEROVÁ,
JANA HAVLÍČKOVÁ
LOGOPEDICKÉ POHÁDKY

KATEGORIE: BGS1
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 349,- Kč

3CD SU 6186-2

PÍSNIČKY TVMINIUNI 1
FLEGYHO VÝBĚR

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 6279-2

JIŘÍ ŠLITR
PLAKALA PANNA,
PLAKALA

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD SU 6181-2



PETR KOLÁŘ 
NA ŽOFÍNĚ
LIVE CD+DVD

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD+DVD 349,- Kč

CD+DVD SU 6280-2

P Ř I P O M Í N Á M E  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 11

SPIRITUÁL KVINTET
55 LET

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
10 CD + 1 DVD 1 199,- Kč

10 CD + 1 DVD SU 6282-2

TEREZA ČERNOCHOVÁ
ŠKRÁBNUTÍ

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD SU 6285-2

KAREL GOTT 
S POMOCÍ PŘÁTEL

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD SU 6260-2

HANA ZAGOROVÁ 
VYZNÁNÍ

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD SU 6259-2

LENKA DUSILOVÁ
A BAROMANTIKA
V HODINĚ SMRTI

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 6252-2

WABI & ĎÁBLOVO
STÁDO
PŘÍBĚHY PÍSNÍ

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD SU 6278-2

ONDŘEJ BRZOBOHATÝ 
IDENTITY

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 6254-2

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

RANGERS 
ZLATÁ KOLEKCE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD SU 6258-2

MIROSLAV PALEČEK
JEŽKÁRNY

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

CD SU 6286-2



HITPARÁDA SUPRAPHONU
B Ř E Z E N  2 0 1 5

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU: FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: SPINAKER s.r.o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA SLOVENSKO

http://www.youtube.com/supraphon

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

www.facebook.com/Supraphon

CZECH ENSEMBLE
BAROQUE
F. X. RICHTER 
REQUIEM,
DE PROFUNDIS,
SINFONIA CON FUGA
SU 4177-2

SPIRITUÁL KVINTET
55 LET 
JUBILEJNÍ KOMPLET
HUDBOU PROPOJENÝ
SVĚT
SU 6282-2

TEREZA
ČERNOCHOVÁ
‚KRÁBNUTÍ
SU 6285-2

WABI & ĎÁBLOVO
STÁDO
PŘÍBĚHY PÍSNÍ
SU 6278-2

JAN WERICH
GRAMOTINGLTANGL
1966–1967
SU 6198-2

MAXIPES FÍK –
KOMPLET
JOSEF DVOŘÁK
SU 6197-2

MIROSLAV PALEČEK
JEŽKÁRNY
SU 6286-2

VĚRA ŠPINAROVÁ
JEDNOHO DNE
SE VRÁTÍŠ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6055-2

MARTA KUBIŠOVÁ
VYZNÁNÍ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 5817-2

ŠIMEK & SOBOTA
& NÁROŽNÝ
KOMPLET 1971–1977
SU 6401-2

KLASICKÉ ČESKÉ
POHÁDKY
SU 6114-2

SRDCE DOKOŘÁN /
CESTOU DUHY
RELAXAČNÍ
PROGRAMY
55278-2

ŠIMEK &
GROSSMANN
KOMPLET 1966–1971
17 CD
SU 6183-2

PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

PETR SKOUMAL
JAK SE LOVÍ GORILA
& BONUS
SU 6284-2

DAGMAR PECKOVÁ
HŘÍŠNICE
SU 4181-2

PAVEL HAAS
QUARTET
SMETANA
SMYČCOVÉ 
KVARTETY
SU 4172-2

ŠTEFAN MARGITA
MELANCHOLIE
SU 4142-2

IDA HAENDEL
PRAGUE
RECORDINGS
1957–1965
SU 4162-2

PAVEL ŠPORCL 
GIPSY FIRE
SU 4180-2

COLLEGIUM 1704,
VÁCLAV LUKS
TŮMA STABAT MATER,
ZELENKA SANCTUS ET
AGNUS DEI
SU 4160-2

KAREL KRYL 
TO NEJLEPŠÍ
SU 5958-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU 5970-2

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6226-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

HANA HEGEROVÁ 
ZLATÁ KOLEKCE
1957–2010
SU 6050-2

VÁCLAV NECKÁŘ 
MEZI SVÝMI
SU 6269-2

ANETA LANGEROVÁ 
NA RADOSTI
AS001-2

ONDŘEJ
BRZOBOHATÝ 
IDENTITY
SU 6254-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU 5970-2

BÁRA HRZÁNOVÁ
LOGOPEDICKÉ
POHÁDKY
SU 6186-2

JAN WERICH
JAROSLAV HAŠEK
OSUDY DOBRÉHO
VOJÁKA ŠVEJKA
SU 5923-2

KAREL
POLÁČEK 
BYLO NÁS PĚT  
SU 6145-2

RADEK BABORÁK
ORQUESTRINA
ANI 044-2

KVARTETO MARTINŮ
SERGEJ TANĚJEV
KOMPLETNÍ
KVINTETY 
SU 4176-2

TOMÁŠ NETOPIL
JANÁČEK
GLAGOLSKÁ MŠE,
VĚČNÉ EVANGELIUM 
SU 4150-2

PETER NAGY
MORE PIESNÍ
SU 6044-2

OLYMPIC
THE BEST OF
SU 5539-2

MICHAL TUČNÝ
BEST OF
SU 5696-2

HANA ZAGOROVÁ
S ÚCTOU
ZLATÁ KOLEKCE
SU 5688-2


